
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/244798,Kulisy-historii-odc-271-Obchody-Chrztu-Polski-w-1966-roku-4-lip
ca-2026.html
03.07.2026, 15:19



„Kulisy historii” odc. 271 „Obchody Chrztu Polski w
1966 roku” – 4 lipca 2026
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na odcinek
„Obchody chrztu Polski w 1966 roku” – w ramach cyklu „Kulisy historii”.

Cykl „Kulisy historii” Kardynał Stefan Wyszyński PRL

Czy bez Prymasa Stefana Wyszyńskiego Kościół w Polsce przetrwałby okres PRL?
Internowanie Prymasa Stefana Wyszyńskiego, a następnie jego uwolnienie w 1956 roku,
zapoczątkowały Wielką Nowennę – dziesięcioletni program duchowej odnowy narodu,
przygotowujący wiernych do obchodów Tysiąclecia Chrztu Polski. Wydarzenia te
odegrały kluczową rolę w najnowszej historii Polski, umacniając wspólnotę polskich
katolików i stając się poważnym wyzwaniem dla władz komunistycznych z Władysławem
Gomułką na czele. W materiale przedstawiamy rolę Prymasa Stefana Wyszyńskiego, jego
niezłomną postawę wobec komunistycznego reżimu oraz znaczenie Wielkiej Nowenny i
obchodów Milenium Chrztu Polski dla historii Kościoła i polskiego społeczeństwa.

Gościem programu jest Piotr Dmitrowicz, dyrektor Muzeum Jana Pawła II i Prymasa
Wyszyńskiego w Warszawie. Rozmowę prowadzi red. Rafał Dudkiewicz.

Emisja 4 lipca 2026 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.

* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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